
Výroční zpráva MAS Moravský kras z.s. za rok 2021 
 
Realizace SCLLD Moravský kras jinak  
 
PR PRV 
Dne 1. 2. 2021 byla vyhlášena 6. výzva v rámci PR PRV. Alokace na výzvu byla 22 787 597 Kč. V průběhu roku 
proběhla administrace, výběr a schválení projektů MAS.  
 
Přehled schválených projektů: 
Místo realizace Žadatel  Název projektu ZV (Kč) 
Vysočany Jana Ševčíková Investice do zemědělského podniku_JŠ 1 200 000 
Studnice ALENA MALÉŘOVÁ Pořízení nového traktoru 999 000 
Rájec-Jestřebí ZERA Rájec a.s. Diskový podmítač 920 000 
Vilémovice AGRIS Jedovnice s.r.o. Nákup stroje do ŽV 999 999 
Nové Sady JAKUB BOBEK Pořízení zemědělského stroje 995 000 
Lubě Jaroslav Zeman Modernizace ZP 485 020 
Krásensko KOJÁL Krásensko, 

družstvo 
Pořízení techniky do RV 999 999 

Hostěnice Ing. VÁCLAV ČAPKA Pořízení strojů pro zemědělství 999 800 
Jedovnice FRANTIŠEK VORÁČ Rozvoj podniku 500 000 
Rájec-Jestřebí Nábytek Šváb s.r.o. Rozvoj nezemědělských činností firmy 439 400 
Lipovec ANTONÍN ZOUHAR Diskový žací stroj 295 000 
Jedovnice Bayer servis, s.r.o. Modernizace podniku 500 000 
Bílovice nad Svitavou JAN DVORSKÝ Nákup užitkového vozidla N1 500 000 
Křtiny FAIN Interier s. r. o. Pořízení výrobní technologie ve 

společnosti FAIN Interier s.r.o. 1 992 300 

Drahany JOSEF NEJEDLÝ Pořízení užitkového vozu Josef Nejedlý 417 575 
Bousín BŘETISLAV USNUL Rozvoj stravovacích a ubytovacích 

služeb penzionu 92 818 

Niva RADEK ŠMEHLÍK Pořízení traktoru 919 600 
Otinoves Mlékárna Otinoves 

s.r.o. 
Pořízení nádrží na syrovátku 900 000 

Niva ProfiAuto Bedáň s.r.o. Pořízení 2ks dodávkových aut 866 630 
Rozstání AGRO Rozstání, 

družstvo 
Investice do zemědělského podniku 995 000 

Adamov KAPITÁNKA, spol. s r.o. Vysokozdvižný vozík 480 950 
Blansko ALDO metal, s.r.o. Obnova strojního zařízení 95 904 
Vavřinec RENÉ ŠINDELKA Nákup užitkového vozu N1 500 000 
Blansko KLEPÁČ Production, 

s.r.o. 
Zavedení strojního vybavení dle 
konceptu průmysl 4.0 998 400 

Bořitov MARTIN MÜLLER Investice do podpory podnikání 481 500 
Bukovina AGOS BIO a.s. Modernizace strojového parku 820 000 
Petrovice PAVEL BARTOŠ Podpora zemědělského podnikání 496 000 
Petrovice DREVO DOPRAVA 

MUSIL s.r.o. 
Pořízení techniky pro zemědělskou 
činnost 495 500 

Bořitov ZEPO Boritov, družstvo Investice do zemědělského podniku 480 000 
Račice-Pístovice Robert Šiler Pořízení dodávky 500 000 
Blansko TEVAL tech s.r.o. Pořízení technologií pro společnost 

TEVAL tech s.r.o. 342 545 

Bořitov JAROSLAV CRHÁK Modernizace farmy 499 900 
Lipovec ANTONÍN ŠKVAŘIL Stroje pro živočišnou a rostlinnou 

výrobu 500 000 

Šošůvka JEHA SERVIS s.r.o. Rozvoj mikropodniku v místním regionu 834 900 
Vavřinec Rybář tech s.r.o. Pořízení automobilu, kiosku a serveru 

pro společnost Rybář 
tech s.r.o. 

774 280 

Žernovník SINBRANT s.r.o. Pořízení automobilu pro společnost 
SINBRANT s.r.o. 450 000 

Sloup SCHÜTZ CATERING, 
s.r.o. 

Obnova vozového parku 499 999 

Újezd u Černé Hory JAN STEJSKAL Užitkový automobil pro rozvoj živnosti v 
oboru zpracování 
kovů 

499 000 

Ostrov u Macochy BOVINEX, s.r.o. Rozšíření a modernizace porážky krůt 
Ostrov 534 000 

Petrovice BOVINEX, s.r.o. Rozšíření a modernizace Petrovice 500 000 
Sloup Zdeněk Vymazal Pořízení vybavení mikropodniku 655 000 
Otinoves Petr Fajstl Modernizace rodinné farmy 960 000 
Niva Richard Ambrož Investice do zemědělství_RA 471 900 



Otinoves Jana Fajstlová Modernizace rodinné farmy 499 000 
Otinoves Jaromír Jančík Modernizace zemědělské techniky 966 790 
Niva ROBERT BEDÁŇ Nákup smykového nakladače s 

příslušenstvím 1 295 600 

Drahany VÍT MAREK Modernizace a rozšíření vybavení 
autodílny 315 557 

Otinoves ANTONÍN PAŘIL Investice do živočišné výroby 82 000 
Petrovice Obec Petrovice Včelí stezka Petrovice 822 800 
Senetářov JOSEF SEHNAL Diverzifikace činnosti 1 499 000 
Vysočany VERMI marketing s.r.o. Pořízení lisu 150 000 
Bílovice nad Svitavou STORES FOR YOU 

s.r.o. 
Vybavení gastroprovozu se zaměřením 
na teplou kuchyni 499 500 

Adamov První moravská 
obchodní spolecnost 
s.r.o. 

Investice do rozvoje podnikání 
490 000 

Senetářov EKO - SYSTEM s.r.o. Pořízení technologií pro EKO - SYSTEM 
s.r.o. 

493 417 

Senetářov ZBYNĚK MUSIL Pořízení širokopásové brusky pro 
výrobu nábytku 499 000 

Petrovice DŘEVO DOPRAVA 
MUSIL s.r.o. 

Pořízení techniky pro nezemědělské 
činnosti 492 000 

Račice-Pístovice LADISLAV JANÁS Rozvoj nezemědělských činností_LJ 400 000 
Petrovice IVO MELUZÍN Podpora podnikání v nezemědělských 

činnostech 675 000 

Bořitov JOSEF ŠEJNOHA Podpora založení podnikání 491 500 
Adamov DAMA TRADE, s.r.o. Pořízení užitkového vozu do 

společnosti DAMA TRADE, s.r.o. 
500 000 

Němčice Dendera a.s. Rozšíření strojního a dopravního parku 
ve společnosti 
Dendera, a.s. 

1 241 087 

 
PR IROP 
Začátek roku 2021 byl v programovém rámci IROP tradičně věnován změně integrované strategie CLLD 
Moravský kras jinak, která konkrétně byla zaměřena na aktualizaci finančního plánu. V rámci této změny byly 
převedeny zůstatky alokací z různých opatření do opatření Budování kapacit a kvality zařízení pro celoživotní 
učení, kde byl evidován zvýšený zájem potencionálních žadatelů. Jednalo se o převod alokací z opatření 
Terminály veřejné dopravy a systémy P+R (CZV 789 845,91 Kč, příspěvek EU 750 353,61 Kč), Cyklistická a 
pěší doprava (CZV 1 083 003 Kč, příspěvek EU 1 028 853,42 Kč), Ochrana kulturního dědictví (CZV 30 000 Kč, 
příspěvek EU 28 500 Kč) a Doplnění kapacit infrastruktury sociálních a návazných služeb (503 423 Kč, 
příspěvek EU 478 251,86 Kč). Celkem tedy do opatření Budování kapacit a kvality zařízení pro celoživotní učení 
bylo převedeno CZV 2 406 272,48 Kč, příspěvek EU 2 285 958,88 Kč.  
Na změnu strategie CLLD Moravský kras vztahující se k PR IROP navazovala v měsíci květnu další změna 
strategie CLLD Moravský kras jinak, která byla vyvolána odstoupením jednoho ze žadatelů výzvy č. 9 Rozvoj 
infrastruktury základních škol (CZV 4 445 197 Kč, příspěvek EU 4 222 937,15 Kč) a taktéž narovnáním zůstatku 
alokace v opatření „Doplnění kapacity pro likvidaci rizikových událostí“ (CZV 1 176 803 Kč, příspěvek EU 
1 117 963,90 Kč) po vyhlášené výzvě č. 14 Kapacity pro přímou likvidaci rizikových událostí. Vzniklé zůstatky 
alokací v celkové výši CZV 5 622 000 Kč, příspěvek EU 5 340 901,05 Kč byly převedeny do opatření Doplnění 
kapacit infrastruktury sociálních a návazných služeb, kde jsme v již vyhlášené výzvě č. 5 Doplnění kapacit 
infrastruktury sociálních a návazných služeb PR IROP evidovali převis projektů. Změna strategie CLLD Moravský 
kras jinak byla projednána a schválena Programovým výborem dne 11. 5. 2021. V roce 2021 žádná další 
změna strategice CLLD Moravský kras jinak, která by se vztahovala i k jinému operačnímu programu, již nebyla 
potřeba.  
V roce 2021 byly v PR IROP celkem vyhlášeny 4 výzvy. První vyhlášenou výzvou byla výzvy č. 15 Rozvoj 
infrastruktury základních škol II, jejíž celková alokace byla stanovena na CZV 6 020 376,17 Kč.  Výzva byla 
vyhlášena 12. 8. 2021 s ukončením příjmu žádostí dne 29. 9. 2021. Celkem byly podány 3 žádosti o podporu, 
které podala obec Ráječko, obec Nemojany a Základní škola Jedovnice, příspěvková organizace. Všechny 
projekty byly zaměřeny na dborné učebny v místních základních školách. Hodnocení výběrové komise proběhlo 
2. 12. 2021 a následné projednání a schválení projektů k podpoře Programový výborem proběhlo 15. 12. 2021. 
Jako druhá výzva v roce 2021 v PR IROP byla vyhlášená výzva č. 16 Rozvoj komunitních center s celkovou 
alokací CZV 5 662 000 Kč. Výzva byla vyhlášena 12. 8. 2021, datum ukončení příjmu žádostí o podporu bylo 
stanoveno na 29. 9. 2021. Do výzvy byl podán jeden projekt TJ Sokol Protivanov, z.s., který je zaměřený na 
komunitní centrum v Protivanově. Věcné hodnocení projektu Výběrovou komisí proběhlo dne 2. 12. 2021 a 
projednání a schválení projektu k podpoře Programovým výborem pak 15. 12. 2021. 
Další dvě výzvy, tedy výzva č. 17 Rozvoj infrastruktury základních škol III a výzva č. 18 Rozvoj sociálních 
služeb PR IROP byly vyhlášeny 12. 11. 2021 s ukončením příjmů žádosti o podporu dne 15. 12. 2021. Celková 
alokace výzvy č. 17 PR IROP byla stanovena na CZV 1 260 551,20 Kč. Do této výzvy byl podán jeden projekt 
Základní školy Vysočany, okres Blansko, jehož cílem bylo pořízení mobilní počítačové učebny. Do poslední výzvy 
PR IROP č. 18 Rozvoj sociálních služeb byl taktéž podán jeden projekt, a to projekt Diecézní charity Brno. Tento 
projekt byl zaměřen na mobilitu charitních služeb na Blanensku, které budou realizovány Oblastní charitou 
Blansko. Alokace výzvy byla stanovena na CZV 2 055 198,72 Kč. Administrace žádostí o podporu podaných do 
těchto dvou výzev proběhla následně v prvním čtvrtletí roku 2022.  



 
Během roku 2021 Programový výbor schválil k podpoře v PR IROP celkem 6 žádostí o podporu. Dvě žádosti o 
podporu byly z výzvy č. 14 Kapacity pro přímou likvidaci rizikových událostí, které Programový výbor schválil 
k podpoře dne 24. 5. 2021. Tři žádosti o podporu podané pod výzvu č. 15 Rozvoj infrastruktury základních škol 
II byly Programovým výborem schváleny k podpoře dne 15. 12. 2021. Ve stejný den, tedy 15. 12. 2021, byla 
taktéž schválen k podpoře projekt TJ Sokol Protivanov, z.s. z výzvy č. 16 Rozvoj komunitních center.  
 
Přehled schválených projektů k podpoře ve výzvě č. 14 Kapacity pro přímou likvidaci rizikových událostí.  
Žadatel Název projektu CZV (Kč) 
Město Adamov Technika pro JSDH Adamov 

534 130 

Městys Protivanov Navýšení kapacit pro přímou likvidaci rizikových událostí JPO 
Protivanov 385 908 

 
Přehled schválených projektů k podpoře ve výzvě č. 15 Rozvoj infrastruktury základních škol II 
Žadatel Název projektu CZV (Kč) 
Obec Nemojany Pořízení vybavení pro rozvoj polytechnického vzdělávání v ZŠ 

Nemojany 789 087,03 

Základní škola Jedovnice, 
příspěvková organizace 

Odborná učebna na ZŠ Jedovnice 
1 921 792 

Obec Ráječko Přírodní vzdělávací zahrada aneb přběh Noemovy archy 
2 048 945,94 

 
Přehled schválených projektů k podpoře ve výzvě č. 16 Rozvoj komunitních center 
Žadatel Název projektu CZV (Kč) 
TJ Sokol Protivanov, z. s. Komunitní centrum Protivanov 

5 620 300,42 

 
PR OPZ 
V rámci PR OP Zaměstnanost v roce 2021 probíhala administrace a monitoring projektů podaných v předchozích 
výzvách.  
 
Nová strategie pro období 2021-2027 
 
Kancelář MAS v roce 2021 pracovala na nové rozvojové strategii komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) 
pro programové období 2021–2027, která má za cíl podpořit rozvoj našeho území a zvýšit 
konkurenceschopnost regionu. Příprava na implementaci nové strategie CLLD v programovém období 2021–
2027 má tři hlavní fáze. První fází je kontrola dodržování standardů MAS, druhou fází je sestavení koncepční 
části strategie a třetí fází je sestavení akčního plánu strategie. Koncepční část SCLLD byla koncem roku 2021 
schválena MMR.  
 
Standardizace MAS  
 
Všechny obce, které byly doposud zařazené do území MAS Moravský kras, souhlasily se zařazením území své 
obce do územní působnosti MAS Moravský kras i v novém programovém období 2021–2027.  Územní působnost 
MAS Moravský kras zůstává tak stejné, a to na území 59 obcí. Žádost o kontrolu dodržování standardů MAS 
byla podána dne 22. 9. 2020. Úspěšné schválení žádosti o kontrolu dodržování standardů MAS bylo potvrzeno 
11. 2. 2021.  
 
Realizovali jsme i další vlastní projekty 
 
Místní akční plán vzdělávání II (MAP II) pro území OPR Blansko (MAS MK žadatel) 
Projekt je realizován v období 2018-2022. Celkový rozpočet projektu činí 12 544 597 Kč, z projektu jsou 
placeny dva úvazky členek realizačního týmu v objemu 0,5 (asistentka, koordinátorka) a 0,8 (vedoucí projektu) 
a jeden úvazek odborný - speciální pedagožka s úvazkem 0,8. Cílem projektu je rozvinout proces komunitního 
plánování v oblasti školství na území ORP Blansko se zapojením všech dotčených subjektů, tj. zřizovatelů škol, 
vzdělávacích institucí a příjemců, tj. veřejnosti, dětí a rodičů a identifikovat ty oblasti práce školy, které 
potřebují podporu. Dalším cílem projektu je implementace akčního plánu vzdělávání na období 2017/2023, 
který je zaměřený prioritně na rozvoj společného vzdělávání, matematickou gramotnost, čtenářskou 
gramotnost a rozvoj dětí na mateřských školách. Prioritně budou podporovány aktivity spolupráce škol a 
aktivity zaměřené na podnikavost, ekologickou výchovu, polytechniku, čtenářskou a matematickou gramotnost, 
zakotvené v dlouhodobém plánu školy.  
 
Aktivity realizovaná v rámci MAP:  
1. Speciální pedagog do škol 
Na školách stále působí speciální pedagožka dle rozpisu pro daný školní rok. Přednostně poskytuje podporu 
venkovským malotřídním a neúplným školám, v roce 2021 poskytovala speciální pedagožka podporu pěti 
školám (ZŠ a MŠ Jedovnice, ZŠ Bukovina, ZŠ a MŠ Šebrov, ZŠ a MŠ Podomí a ZŠ a MŠ Lipovec) 
2. Setkání a sdílení pedagogů škol 



Proběhlo setkání a sdílení pedagogů mateřských škol. Pro rok 2022 plánujeme další setkání pro mateřské školy. 
Setkání pedagogů základních škol bylo zrušeno z důvodu covidu.  
3. Workshopy pro pedagogy 
Pro pedagogické pracovníky byly realizovány celkem 3 online workshopy. Workshopy na téma - Jak přežít 
(ne)jen distanční výuku pro rodiče, Jak přežít (ne)jen distanční výuku pro pedagogy, Máme doma budoucího 
prvňáčka. 
4. Klokanovy kufry 
Proběhly dva workshopy k práci s pomůckou klokanův kufr pro začátečníky. Pro rok 2021 plánujeme workshop 
s klokanovým kufrem pro pokročilé. 
5. Společné aktivity škol 
Proběhlo výjezdní setkání pro pracovníky vedení školy a pro pracovníky ŠPP. Setkání se zúčastnilo 9 škol. 
6. Regionální učebnice 
Tým regionální identity pracoval na tvorbě regionální učebnice zaměřené na region Blanenska. Zatím jsou 
připraveny listy přírodovědné části a struktura humanitní části. Průběžně budou vytvořené stránky 
konzultovány s pedagogy. 
7. Malá technická univerzita 
Malá technická univerzita je soubor lekcí na téma „technika kolem nás“ realizovaných lektory, kteří přijíždějí do 
mateřských škol na základě předem stanoveného rozvrhu. V roce 2021 probíhaly lekce v 19 školách. 
8. Rodilý mluvčí angličtiny 
Rodilý mluvčí angličtiny jsou lekce pro děti na školách s rodilým mluvčím. Lektoři přijíždějí na základní školy na 
základě předem stanového rozvrhu. V roce 2021 probíhaly lekce na 17 školách.  
9. Individuální aktivity škol 
V rámci tzv. Implementace byly podpořeny projekty jednotlivých škol. Jednalo se jen o 46 akcí, zaměřené na 
environmentální tématiku a prevenci. 
 
Animace škol v rámci výzvy č. 02_16_022 a 02_16_023 Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ  
V roce 2020 i nadále pokračoval projekt tzv. Šablon II, který je určen základním a mateřským školám. V rámci 
této aktivity jsou školám poskytované konzultace a podpora při zpracování administrace (konzultace jsou podle 
daných pravidel školám poskytovány zdarma).  
 
Poradenství 
 
Poskytovali jsme poradenské služby a služby související s přípravou projektů obcím, neziskovým organizacím, 
podnikatelům, zájemcům o podnikání a živnostníkům, a to zejména v oblastech:  
 regionální rozvoj ohleduplný k životnímu prostředí,  
 šetrný cestovní ruch,  
 místní podnikání,  
 kulturní dědictví. 
 
Aktivity v oblasti marketingu místních produktů  
 
V průběhu roku 2021 byly konzultovány žádosti o udělení značky MORAVSKÝ KRAS regionální produkt®. 
24.6.2021 zasedání certifikační komise, která udělila 2 certifikáty (Mendelova univerzita v Brně, Školní lesní 
podnik Masarykův les Křtiny - Maso ze zvěřiny ulovené v univerzitních lesích, Michaela Rossi- Apartmán u 
Rossniček). Asociace regionálních značek vydává pravidelně čtvrtletník, prostřednictvím kterého informuje o 
aktuálním dění v jednotlivých regionech sdružených v Asociaci regionálních značek. Pro čtvrtletník připravujeme 
aktuální informace z regionu. 
 
Aktivity v oblasti ochrany přírodního a kulturního dědictví 
 
V květnu 2019 byla vyhlášená výzva č. 10 Ochrana kulturního dědictví, do které podali žádost o podporu dva 
žadatelé. Prvním žadatelem bylo Technické muzeum v Brně s projektem „Stavební úpravy NKP Kameňák včetně 
rozšíření expozice“ a druhým žadatelem byla Římskokatolická farnost ve Křtinách s projektem „Kompletní 
rekonstrukce varhan v kostel Jména Panny Marie ve Křtinách“.  V současné době probíhá realizace projektů a 
MAS poskytuje žadatelům poradenství k realizaci projektů.  
 
Aktivity v oblasti cestovního ruchu 
 
Byla výrazně podpořena propagace v brněnském KAMu s tématikou přírodních krás, zámků, informačních 
center a putování šneka Krasíka. Pokračovala spolupráce s profesionální PR agenturou Michala Buriana. Byla 
dokončena nová podoba webu destinace Moravský kras a okolí a nová marketingová strategie pro nejbližší 
roky.   
 
Aktivity v oblasti vzdělávání, osvěty a ekologického poradenství 
 
Poskytovali jsme poradenské služby a služby související s přípravou projektů obcím, neziskovým organizacím, 
podnikatelům, zájemcům o podnikání a živnostníkům, a to zejména v oblastech:  
 regionální rozvoj ohleduplný k životnímu prostředí,  
 šetrný cestovní ruch,  
 místní podnikání,  
 kulturní dědictví. 



 
Aktivity v oblasti propagace a práce s médii 
 
Byl provozován web www.mas-moravsky-kras.cz. Na webu byly v průběhu roku umísťovány informace o 
činnosti MAS, tiskové zprávy a aktuality o dění v regionu. Z webu byly rozesílané aktuality na všechny obce na 
území MAS, dále na regionální deníky, školy, podnikatele a další odběratele. Dále byly udržovány webové 
stránky a facebookový profil navázané na aktivity projektu Místní akční plán vzdělávání.  
 
Publikační a propagačně-informační produkty 
 
V roce 2021 byl připraven k tisku Zpravodaj o činnosti MAS. Vytištěn a distribuován do všech domácností na 
území MAS byl začátkem roku 2022.  
 
Zasedání pracovních skupin 
 
V roce 2021 zasedali následující skupiny: 
 PS Cestovní ruch 
 PS Zemědělci 

 
Zaměstnanci spolku: 
 
Jméno, příjmení Pracovní smlouva Úvazek Náplň práce 
Ing. Jozef Jančo Pracovní smlouva 1,0 Ředitel kanceláře, vedoucí pracovník pro CLLD 
Ing. Petr Revenda Pracovní smlouva 1,0 Finanční manažer v projektu CLLD a MAP II, 

koordinátor DMO  
Ing. Sabina Závišková  Pracovní smlouva 1,0 Projektová manažerka CLLD, IROP 
Ing. Klára Kučerová Pracovní smlouva 0,75 Koordinátor MAP ORP Bk, animace škol 
Ing. Simona Blažková Pracovní smlouva 0,75 Asistent MAP, regionální značka 
Ing. Martina Hájková Pracovní smlouva 1,0 Koordinátor aktivit MAP, asistent MAP  
Mgr. Tereza Malárová Pracovní smlouva 0,8 Koordinátor inkluze v projektu MAP II 
Ing. Pavel Šaršon  Pracovní smlouva 1,0 Projektový manažer Program rozvoje venkova 
Mgr. Hana Tomanová Pracovní smlouva 0,3 Vedoucí manažer projektu MAP II 

 
Školení zaměstnanců a členů MAS 
 
V roce 2021 se zaměstnanci a členové MAS zúčastnili pouze on-line na seminářích a školeních ŘO pro MAS 
k jednotlivým operačním programům. Zaměstnanci a členové orgánů MAS se zúčastnili vzdělávacích akcí za 
účelem získávání nových informací o metodě Leader, programech a projektových možnostech. Přínosem je 
možnost uplatnit získané informace a zkušenosti v rozvoji MAS a především v rozvoji celého území MAS. 
Zaměstnanci kanceláře se taktéž průběžně seznamovali s podobou a novými možnostmi podpory v jednotlivých 
operačních programech, a to formou online seminářů a studiem návrhů pravidel. 
 
Členství v sítích a sdruženích 
 
 Krajské sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje                                                                
 Národní síť MAS ČR                                                                         
 Asociace regionálních značek 
 Celostátní síť pro venkov  
 



Zpráva o hospodaření MAS Moravský kras z.s. za rok 2021 

 

Účetní metody, způsoby oceňování a odpisování 

Účetní jednotka účtuje v soustavě podvojného účetnictví dle vyhlášky 504/2002 Sb., kterou se 
provádějí ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví. Obecné účetní zásady a způsoby oceňování 
v předkládané účetní závěrce jsou v souladu s tímto zákonem. 

Účetní období a rozvahový den 

Účetním obdobím je kalendářní rok. Rozvahovým dnem je 31. 12. 2021. 

Způsob zpracování účetních záznamů, místo a způsob jejich úschovy 

Účetnictví bylo zpracováno v účetním programu Money S3 od firmy Solitea Česká republika. 
Veškeré účetní záznamy a doklady jsou uschovány v sídle účetní jednotky. 

Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období 

Výsledek hospodaření účetního období roku 2020 byl po schválení účetní závěrky Valnou hromadou 
převeden na podúčty vlastního jmění (destinační fond cestovního ruchu a ostatní část vytvářená 
z výsledků hospodaření). Výsledek hospodaření účetního období roku 2021 bude po schválení Valnou 
hromadou přeúčtován na podúčet vlastního jmění vytvářený z výsledků hospodaření. Výsledek 
hospodaření je rozdělen na podúčet destinační fond cestovního ruchu a ostatní část pro účely interní 
statistiky. Podúčet DF CR bude rozúčtován na část podpořenou MAS a část vytvořenou z příspěvků 
ostatních partnerů CR. 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek byl oceněn v ceně pořízení včetně vedlejších pořizovacích 
nákladů. Odpisy majetku a úpravy odpisů (dotace) jsou prováděny jedenkrát ročně. Doba účetního 
odpisování byla stanovena podle odhadované životnosti majetku. U DNM je to 7 let.  

Dlouhodobý nehmotný majetek, jehož cena je vyšší než 60.000,- Kč účtujeme na účtech 019 a dále 
pak odepisujeme dle sazeb zákona o dani z příjmu pomocí účtů 079 a 649 (úpravy odpisů).   
Dlouhodobý hmotný majetek, jehož cena je vyšší než 40.000,- Kč účtujeme na účtech 021 a 022 a dále 
pak odepisujeme dle sazeb zákona o dani z příjmu pomocí účtů 082 a 649 (úpravy odpisů). 

Majetek neuvedený v rozvaze 

Drobný dlouhodobý majetek nehmotný evidujeme od 3.000,- Kč do 60.000,- Kč a účtujeme jej přímo 
do spotřeby na účtu 518.100.  

Drobný dlouhodobý majetek hmotný evidujeme od 3.000,- Kč do 40.000,- Kč a účtujeme jej přímo do 
spotřeby na účtu 501.100.  

Pořízený majetek v roce 2021 

V roce 2021 nebyl pořízen investiční hmotný majetek, pouze drobný hmotný majetek: 
Mobilní telef. přístroje (projekt CLLD) - Huawei P 1ks a Xiaomi Redmi 9C 1 ks v ceně 10.271 Kč.  
Notebooky (projekt CLLD a MAP) Dell Latitude 3 ks v ceně 62.507 Kč. 
Klokanovy kufry pro MŠ (projekt MAP) 5 ks v ceně 136.950 Kč. 
 
 



Zásoby 

Ocenění zboží provádíme cenou pořízení. Celková hodnota zásob se výrazně nezměnila. 

Závazky 

Do závazků dlouhodobých byly zahrnuty přijaté zálohy z MŠMT (MAP) ve výši 11,3 mil. Kč. Dotace 
budou zúčtované v roce 2022. Proti těmto zálohám evidujeme dohadné položky aktivní ve výši 9,6 
mil. Kč. K ostatní položkám patří výrazně nižší závazky: vůči JMK (vratky dotací), FÚ Blansko 
(silniční a srážková daň), Kooperativa poj. (zákonné úrazové poj. za zam. -1. Q 2022) 
Úvěr organizace nemá.  
 
Pohledávky 

Organizace evidovala k 31. 12. 2021 pohledávku za vypořádání (uhrazení) dotace z 2. etapy projektu 
IROP II (režie CLLD) ve výši 772 tis. Kč a pohledávky po splatnosti ve výši 5 tis. Kč z roku 2015, 
2017 a 2021 (poplatky za značku a čl. příspěvky). 

Používání cizí měny v účetnictví 

V průběhu účetního období roku 2021 byly účetní operace evidované v cizí měně přepočítávány 
vyhlašovaným kurzem ČNB a byly evidovány kurzovní ztráty.    

Významné skutečnosti, které nastaly po datu účetní závěrky 

Mezi rozvahovým dnem a sestavením účetní závěrky došlo k právnímu uzavření dotace Centrem pro 
regionální rozvoj ve 2. etapě IROP II (režie CLLD). 

Významné výnosy (příjmy) 

Provozní režie: dotace - IROP II – režie CLLD  -   2.399.444 Kč  
  projekt MAP II (OP VVV)  -   4.018.988 Kč 
  dotace JMK DMO MKO  -      500.000 Kč 
  dotace JMK PRV – režie  -      100.000 Kč 
     
Příspěvky: mikoregiony DSO a města, obce   -     413.300 Kč 
      zemědělské společnosti     -     140.000 Kč 
 
                
Významné náklady (výdaje)  
 
Podpora škol – implementační aktivity MAP (bez DPP) -      406.640 Kč 
Propagace MAS (noviny A4 – CLLD, MAP, RZ) -      254.800 Kč 
Pomůcky pro projekt MAP (vč. Klokan.kufrů)  -      163.712 Kč 
Propagace TO MKO v brněnském KAMu   -      151.250 Kč 
 
 
 
Rozvaha a Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2021 – viz příloha 

 

Ve Sloupu dne 16. 5. 2022 





Procházet i analytickou část účtu

Tisknout součty analytické části

Dle data účetního případu:

Účet




Počáteční stav Koncový stavObratNázev účtu



Rozvaha v tisících




 Dle data plnění DPH:

Rozvaha za období
IČ: 27028992 účetní rok 2021MAS Moravský kras z.s.

 Nastavení výběru (     = filtrovat dle...,     = negace):

Jen pro střediska: od do

Jen pro zakázky: od do

Jen pro činnosti: od do

od do

od do

 Netisknout účty bez obratů

 Tisknout pouze počáteční stavy účtů

Aktiva

019210 248 000,00 0,00 248 000,00Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek MBE2 -st.obnovy

019220 148 000,00 0,00 148 000,00Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek MBE2 -st. CR

019400 485 000,00 0,00 485 000,00Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek FCP

019500 131 564,00 0,00 131 564,00Dlouhodobý nehm. majet. ISU 2020

019600 123 250,00 0,00 123 250,00Dlouhodobý nehm. maj. FP Via Bohemica

019xxx 1 135 814,00 0,00 1 135 814,00

01xxxx 1 135 814,00 0,00 1 135 814,00

022000 500 400,00 0,00 500 400,00Hmotné movité věci a jejich soubory

022100 484 086,00 0,00 484 086,00Hmotné movité věci - AUS 2018

022300 626 040,00 0,00 626 040,00Samostatné movité věci a soubory MBE3

022xxx 1 610 526,00 0,00 1 610 526,00

02xxxx 1 610 526,00 0,00 1 610 526,00

079210 -248 000,00 0,00 -248 000,00Oprávky k ost. dlouhod.nehmotn. majetku MBE2 -st.obnovy

079220 -148 000,00 0,00 -148 000,00Oprávky k ost. dlouhod.nehmotn. majetku MBE2 -st.CR

079400 -485 000,00 0,00 -485 000,00Oprávky k ost. dlouhod.nehmotn. majetku FCP

079500 -123 793,00 -7 771,00 -131 564,00Oprávky k ost. dlouhod.nehmotn. majetku ISU 2020

079600 -123 250,00 0,00 -123 250,00Oprávky k ost. dlouhod.nehmotn. majetku FP VB

079xxx -1 128 043,00 -7 771,00 -1 135 814,00

07xxxx -1 128 043,00 -7 771,00 -1 135 814,00

082000 -500 400,00 0,00 -500 400,00Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí

082100 -201 700,00 -96 816,00 -298 516,00Oprávky k hmotným věcem - AUS 2018

082300 -626 040,00 0,00 -626 040,00Oprávky  k samost. mov. věcem a soub. m. v. MBE3

082xxx -1 328 140,00 -96 816,00 -1 424 956,00

08xxxx -1 328 140,00 -96 816,00 -1 424 956,00

0xxxxx 290 157,00 -104 587,00 185 570,00

132000 68 390,71 -2 418,39 65 972,32Zboží na skladě a v prodejnách

132xxx 68 390,71 -2 418,39 65 972,32

13xxxx 68 390,71 -2 418,39 65 972,32

1xxxxx 68 390,71 -2 418,39 65 972,32

211000 35 811,00 -25 731,00 10 080,00Peněžní prostředky v pokladně

211xxx 35 811,00 -25 731,00 10 080,00

21xxxx 35 811,00 -25 731,00 10 080,00

221200 5 433 333,31 -1 843 103,79 3 590 229,52Účty v bankách Běžný spořitelna 

221xxx 5 433 333,31 -1 843 103,79 3 590 229,52

22xxxx 5 433 333,31 -1 843 103,79 3 590 229,52

261000 0,00 0,00 0,00Peníze na cestě

261xxx 0,00 0,00 0,00

26xxxx 0,00 0,00 0,00

2xxxxx 5 469 144,31 -1 868 834,79 3 600 309,52

Strana: 1Vytiskl(a):  15.03.2022
Zpracováno systémem Money S3

  www.money.cz



Rozvaha za období
IČ: 27028992 účetní rok 2021MAS Moravský kras z.s.

Účet Počáteční stav Koncový stavObratNázev účtu

311000 6 500,00 -1 500,00 5 000,00Odběratelé

311xxx 6 500,00 -1 500,00 5 000,00

314000 0,00 0,00 0,00Poskytnuté provozní zálohy a zálohy na zásoby

314xxx 0,00 0,00 0,00

315000 0,00 0,00 0,00Ostatní pohledávky

315xxx 0,00 0,00 0,00

31xxxx 6 500,00 -1 500,00 5 000,00

348000 0,00 0,00 0,00Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů ÚSC

348xxx 0,00 0,00 0,00

34xxxx 0,00 0,00 0,00

378000 0,00 771 878,87 771 878,87Jiné pohledávky

378xxx 0,00 771 878,87 771 878,87

37xxxx 0,00 771 878,87 771 878,87

381000 26 561,00 -11 673,00 14 888,00Náklady příštích období

381xxx 26 561,00 -11 673,00 14 888,00

388220 5 604 073,19 4 018 988,49 9 623 061,68Dohadné účty aktivní MAP II

388300 0,00 682 281,74 682 281,74Dohadné účty aktivní IROP 3E

388310 111 662,65 -111 662,65 0,00Dohadné účty aktivní DCR JMK 20-21

388520 1 064 372,00 -1 064 372,00 0,00Dohadné účty aktivní IROP II - 2. etapa

388xxx 6 780 107,84 3 525 235,58 10 305 343,42

38xxxx 6 806 668,84 3 513 562,58 10 320 231,42

395000 0,00 0,00 0,00Vnitřní zúčtování

395xxx 0,00 0,00 0,00

39xxxx 0,00 0,00 0,00

3xxxxx 6 813 168,84 4 283 941,45 11 097 110,29

xxxxxx 12 640 860,86 2 308 101,27 14 948 962,13

Součet aktiv od začátku roku 14 948 962,13

Pasiva

321000 0,00 0,00 0,00Dodavatelé

321xxx 0,00 0,00 0,00

324000 0,00 0,00 0,00Přijaté zálohy

324xxx 0,00 0,00 0,00

325100 0,00 3 776,00 3 776,00Ostatní závazky - Kooperativa

325xxx 0,00 3 776,00 3 776,00

32xxxx 0,00 3 776,00 3 776,00

331000 0,00 0,00 0,00Zaměstnanci

331xxx 0,00 0,00 0,00

333000 0,00 0,00 0,00Ostatní závazky vůči zaměstnancům

333xxx 0,00 0,00 0,00

336100 0,00 0,00 0,00Zúčtování s institucemi sociálního zabezpečení

336220 0,00 0,00 0,00Zúčtování s institucemi veřejného zdravotního pojištění - Z MV ČR

336230 0,00 0,00 0,00Zúčtování s institucemi veřejného zdravotního pojištění - VZP

336xxx 0,00 0,00 0,00

33xxxx 0,00 0,00 0,00

Strana: 2Vytiskl(a):  15.03.2022
Zpracováno systémem Money S3

  www.money.cz



Rozvaha za období
IČ: 27028992 účetní rok 2021MAS Moravský kras z.s.

Účet Počáteční stav Koncový stavObratNázev účtu

342000 0,00 0,00 0,00Ostatní přímé daně

342100 -75,00 17 137,00 17 062,00Srážková daň

342xxx -75,00 17 137,00 17 062,00

345000 0,00 5 400,00 5 400,00Ostatní daně a poplatky

345xxx 0,00 5 400,00 5 400,00

34xxxx -75,00 22 537,00 22 462,00

379000 0,00 79 237,00 79 237,00Jiné závazky

379xxx 0,00 79 237,00 79 237,00

37xxxx 0,00 79 237,00 79 237,00

3xxxxx -75,00 105 550,00 105 475,00

901100 267 821,70 -91 824,00 175 997,70Vlastní jmění na DHM AUS 2018

901200 2 560 725,21 173 297,79 2 734 023,00Vlastní jmění z hospodářských výsledků

901300 176 538,56 154 781,60 331 320,16Vl.jmění z HV RZ a MA(RZ+CR) na CR

901500 7 771,00 -7 771,00 0,00Vlastní jmění na Rozvoj.strat. 2020

901xxx 3 012 856,47 228 484,39 3 241 340,86

90xxxx 3 012 856,47 228 484,39 3 241 340,86

931000 328 079,39 -328 079,39 0,00Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

931xxx 328 079,39 -328 079,39 0,00

93xxxx 328 079,39 -328 079,39 0,00

955310 500 000,00 -500 000,00 0,00Přijaté dlouhodobé zálohy - platba dotace JMK 2020-2021 DCR

955400 8 800 000,00 2 500 000,00 11 300 000,00Přijaté dlouhodobé zálohy - MAP II

955500 0,00 0,00 0,00Přijaté dlouhodobé zálohy - průběžné platby IROP II

955xxx 9 300 000,00 2 000 000,00 11 300 000,00

95xxxx 9 300 000,00 2 000 000,00 11 300 000,00

9xxxxx 12 640 935,86 1 900 405,00 14 541 340,86

xxxxxx 12 640 860,86 2 005 955,00 14 646 815,86

Součet pasiv od začátku roku 14 646 815,86

Hospodářský výsledek od začátku roku 302 146,27

Strana: 3Vytiskl(a):  15.03.2022
Zpracováno systémem Money S3

  www.money.cz





Procházet i analytickou část účtu

Tisknout součty analytické části

Dle data účetního případu:

Účet




Počáteční stav Koncový stavObratNázev účtu

Výsledovka v tisících 



 Dle data plnění DPH:

Výsledovka za období
IČ: 27028992 účetní rok 2021MAS Moravský kras z.s.

 Nastavení výběru (     = filtrovat dle...,     = negace):

Jen pro střediska:

Jen pro zakázky:

Jen pro činnosti:

od do

od do





 Netisknout účty bez obratů

Náklady

501000 0,00 52 203,12 52 203,12Spotřeba materiálu

501100 0,00 209 728,00 209 728,00Drobný majetek do 40tis.

501xxx 0,00 261 931,12 261 931,12

504000 0,00 1 472,27 1 472,27Prodané zboží

504xxx 0,00 1 472,27 1 472,27

50xxxx 0,00 263 403,39 263 403,39

512000 0,00 36 762,00 36 762,00Cestovné

512xxx 0,00 36 762,00 36 762,00

513000 0,00 27 948,00 27 948,00Náklady na reprezentaci

513xxx 0,00 27 948,00 27 948,00

518000 0,00 1 450 455,28 1 450 455,28Ostatní služby

518100 0,00 20 125,91 20 125,91Ostatní služby - SW do 60tis.

518200 0,00 51 886,44 51 886,44Ostatní služby - telefony

518xxx 0,00 1 522 467,63 1 522 467,63

51xxxx 0,00 1 587 177,63 1 587 177,63

521000 0,00 4 504 339,00 4 504 339,00Mzdové náklady

521xxx 0,00 4 504 339,00 4 504 339,00

524100 0,00 721 098,00 721 098,00Sociání pojištění

524220 0,00 218 486,00 218 486,00Zdravotní pojištění ZP MV ČR

524230 0,00 43 200,00 43 200,00VZP

524xxx 0,00 982 784,00 982 784,00

525000 0,00 16 284,00 16 284,00Ostatní sociální pojištění

525xxx 0,00 16 284,00 16 284,00

52xxxx 0,00 5 503 407,00 5 503 407,00

531000 0,00 5 400,00 5 400,00Daň silniční

531xxx 0,00 5 400,00 5 400,00

538100 0,00 1 262,98 1 262,98Daň z úroku

538xxx 0,00 1 262,98 1 262,98

53xxxx 0,00 6 662,98 6 662,98

549000 0,00 34 365,00 34 365,00Jiné ostatní náklady

549100 0,00 4 026,00 4 026,00Bankovní poplatky

549xxx 0,00 38 391,00 38 391,00

54xxxx 0,00 38 391,00 38 391,00

551000 0,00 104 587,00 104 587,00Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

551xxx 0,00 104 587,00 104 587,00

55xxxx 0,00 104 587,00 104 587,00

582000 0,00 38 000,00 38 000,00Poskytnuté členské příspěvky

582xxx 0,00 38 000,00 38 000,00

Strana: 1Vytiskl(a):  15.03.2022
Zpracováno systémem Money S3

  www.money.cz



Výsledovka za období
IČ: 27028992 účetní rok 2021MAS Moravský kras z.s.

Účet Počáteční stav Koncový stavObratNázev účtu

58xxxx 0,00 38 000,00 38 000,00

591000 0,00 0,00 0,00Daň z příjmů 

591xxx 0,00 0,00 0,00

59xxxx 0,00 0,00 0,00

5xxxxx 0,00 7 541 629,00 7 541 629,00

xxxxxx 0,00 7 541 629,00 7 541 629,00

Výnosy

602000 0,00 79 000,00 79 000,00Tržby z prodeje služeb

602xxx 0,00 79 000,00 79 000,00

604000 0,00 2 200,00 2 200,00Tržby za prodané zboží

604xxx 0,00 2 200,00 2 200,00

60xxxx 0,00 81 200,00 81 200,00

644000 0,00 6 647,24 6 647,24Úroky

644xxx 0,00 6 647,24 6 647,24

649000 0,00 99 595,00 99 595,00Jiné ostatní výnosy

649xxx 0,00 99 595,00 99 595,00

64xxxx 0,00 106 242,24 106 242,24

684000 0,00 578 800,00 578 800,00Přijaté členské příspěvky 

684xxx 0,00 578 800,00 578 800,00

68xxxx 0,00 578 800,00 578 800,00

691000 0,00 7 077 533,03 7 077 533,03Provozní dotace

691xxx 0,00 7 077 533,03 7 077 533,03

69xxxx 0,00 7 077 533,03 7 077 533,03

6xxxxx 0,00 7 843 775,27 7 843 775,27

xxxxxx 0,00 7 843 775,27 7 843 775,27

Hospodářský výsledek: 0,00 302 146,27 302 146,27

Strana: 2Vytiskl(a):  15.03.2022
Zpracováno systémem Money S3

  www.money.cz


	vz
	fz
	Rozvaha MAS MK 2021
	Výkaz zisku a ztrát MAS MK  2021

